Решение Совета городского округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан от 9 сентября 2008 г. № 2- 21/9з

Об утверждении «Положения

об установлении мер социальной поддержки
медицинских и фармацевтических работников

муниципальных учреждений здравоохранения
городского округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан»

В соответствии со ст. 63  «Основ законодательства Российской Федерации об охране здоровья граждан», утвержденных ВС РФ 22.07.1993 г. № 5487-1 (редакция от 18.10.2007 г.), ст. 64 «Кодекса Республики Башкортостан  об охране здоровья граждан» от 05.11.1993 г.  № ВС-21-21 (редакция от 28.12.2007 г.), Совет городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан
РЕШИЛ:
1. Утвердить «Положение об установлении мер социальной поддержки медицинских и фармацевтических работников муниципальных учреждений здравоохранения городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан» (прилагается).

2. Выполнение данного решения  возложить на заместителя главы администрации Хаиткулова Г.Л. (по согласованию).
Председатель Совета

городского округа

город Стерлитамак

Республики Башкортостан
Ю.И. Никифоров

       Приложение

к решению Совета

городского округа

город Стерлитамак

Республики Башкортостан

от 09.09.2008 г. № 2-  21/9з

ПОЛОЖЕНИЕ

об установлении мер социальной поддержки медицинских и фармацевтических работников муниципальных учреждений здравоохранения городского округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1. Настоящее Положение разработано в соответствии со ст. 63  «Основ законодательства Российской Федерации об охране здоровья граждан», утвержденных ВС РФ 22.07.1993 г. № 5487-1 (редакция от 18.10.2007 г.), ст. 64 «Кодекса Республики Башкортостан  об охране здоровья граждан» от 05.11.1993 г.  № ВС-21-21 (редакция от 28.12.2007 г.).

2. Настоящее Положение устанавливает меры социальной поддержки медицинских и фармацевтических работников муниципальных учреждений здравоохранения городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан.

3. Меры социальной поддержки предоставляются медицинским и фармацевтическим работникам, работающим по основному месту работы в медицинских учреждениях здравоохранения, финансируемых из бюджета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан.

II. МЕРЫ СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ МЕДИЦИНСКИХ И ФАРМАЦЕВТИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД СТЕРЛИТАМАК РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

Медицинским и фармацевтическим работникам гарантируется:

1. в случае гибели  при исполнении ими трудовых обязанностей или профессионального долга выплата семьям погибших единовременного денежного пособия в размере и в порядке, установленном решением Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан;

2. обязательное страхование медицинских и фармацевтических работников, работа которых связана с угрозой их жизни и здоровью, в размере и порядке, установленном решением Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан;

3. предоставление  служебных жилых помещений, мест в общежитиях.

4. оказание материальной помощи медицинским и фармацевтическим работникам в особых случаях:

· смерти близких родственников (родителей, детей, мужа (жены), родных братьев и сестер;

· в случае неотложной жизненной необходимости;

· на лечение;

· в связи с юбилейными датами работников, при достижении ими возраста 50 лет, а также при достижении женщинами возраста 55 и 60 лет, мужчинами – 60 и 65 лет со дня рождения.

Решение о выплате материальной помощи принимается руководителем лечебно-профилактического учреждения в соответствии с положениями  локальных правовых актов (коллективных договоров) в учреждениях здравоохранения.